联合〔2025〕503 号

联合资信评估股份有限公司

关于北京北辰实业股份有限公司 2024 年年度业绩预亏的关注公告

受北京北辰实业股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、

评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最新出具的公司信用评级报告，公司个体信用等级为 aa-，考虑到公司会展及商

业物业按成本法计量，且租金收入规模较大能够给公司提供稳定的现金流，个体调整提升 1 个子

级；同时考虑公司控股股东背景，公司在业务拓展、资金融通方面能获得股东有力支撑，外部支持

提升 2 个子级，公司主体长期信用等级为 AAA，评级展望为稳定。公司委托联合资信进行信用评

级的存续期内公开发行债券情况如下表所示。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 债券余额
下一回售

日
到期兑付日

102401105.IB 24 北辰实业 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 1.97 -- 2027-12-19

102200198.IB 22 北辰实业 MTN002 AAA/稳定 AAA/稳定 14.30 2025-08-22 2027-08-22

102280941.IB 22 北辰实业 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 10.52 2025-04-25 2027-04-25

102103306.IB 21 北辰实业 MTN001 AAA/稳定 AAA/稳定 13.03 -- 2026-12-21

资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于 2025 年 1 月 18 日发布了《北京北辰实业股份有限公司 2024 年年度业绩预亏公告》，经

公司财务部门初步测算：预计公司 2024 年度归属于上市公司股东的净利润为-26.85 亿元到-33.41 亿

元（预计亏损额约占公司 2023 年末净资产的 17.29%到 21.51%），预计 2024 年度归属于上市公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润为-28.23 亿元到-35.14 亿元，公司业绩预亏的主要原因包括报

告期内收入及毛利率水平同比下降，以及部分房地产项目计提存货跌价准备。

针对上述重大事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，联合资信认为上述事项对公

司信用水平暂未造成重大不利影响。综合评估，联合资信决定维持公司主体长期信用等级为 AAA，

维持上述债项信用等级为 AAA，评级展望为稳定。联合资信将对公司的经营情况保持密切关注，

及时评估并披露相关经营事项对公司主体及相关债项信用水平可能带来的影响。

    特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年一月二十二日

		2025-01-22T17:07:41+0800